Distributeur proportionnel
Distributeur proportionnel
Construction à flasquer
◆◆ piloté
◆◆ Qmax = 200 l/min
◆◆ QN max = 90 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
NG10

Distributeur proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/5  Edition: 23 42  1.10-3520 F
CODIFICATION  ​
WVB F A10 - - - - / #
Distributeur, piloté, proportionnel, exécution antidéflagrante Ex d
Construction à �asquer
Norme de raccordement internationale ISO NG10
Désignation des symboles selon tableau
Débit volumétrique nominal 60 l/min (L9) 60
90 l/min (L15 / 17) 90
Type de pilotage:
Huile pilote amenée (x) (x) et (y) interne ti
et retour (y) (x) et (y) externe ae
(x) interne (y) externe xi
(x) externe (y) interne xe
Tension nominale UN 12 VDC G12
24 VDC G24
Température d’ambiance jusqu’à:
Puissance nominal PN 9 W L9 40 °C ou 90 °C
15 W L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, CCC, EAC
Australia  AU USA / Canada UC-M187
MA MA
Matière des joints NBR
FKM (Viton) D1
Ampli�cateur M248
Indice de changement (modi�é par l’usine)
1.10-3520
India PE
Types de pilotage
P TYX P TYX P TYX P TYX
B
B
A BA BA BA
A
a
ti xi xe ae
b
BA
a b
BA
a b
BA
a b
ACCESSOIRES  ​
Vis a fixation Feuille 1.0-60
Embases filetées Feuille 2.9-40
Embases multiples Feuille 2.9-70
Montage modulaire Feuille 2.9-110
Explications techniques Feuille 1.0-100
Filtration Feuille 1.0-50
NORMES  ​
Protection
antidéflagrante
Directive 2014 / 34 / EU (ATEX)
Enveloppe
antidéflagrante
EN / IEC / UL 60079-1, 31
Entrée de câble EN 60079-0, 1, 7, 15, 31
Plan de pose ISO 4401-05
Protection EN 60 529
Filtration recommandée ISO 4406
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Distributeur proportionnel
Construction Piloté

composants
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique sur 2
arêtes de contrôle
[Types: BCA-S, BC1-S, CA2-S, BDA-V, BD1-V,
DA2-V]
K4128
∆p [bar]
Q [l/min]160 180140100 12060 800 20 40 200
40
30
20
10
0
L15L9
​ ​
Distributeur proportionnel
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  4/5  Edition: 23 42  1.10-3520 F
Q = f (I) Courbes débit volumétrique / signal sur 2 arêtes de
contrôle L9
[Types: BCA-S, BC1-S, CA2-S, BDA-V, BD1-V,
DA2-V]
K4241
Q [l/min]
I [%]9070 8050 6020 30 40 100
200
160
120
80
40
0
10 bar
20 bar
30 bar
50 bar
100,~200 bar
​ ​
Q = f (I) Courbes débit volumétrique / signal sur 2 arêtes de
contrôle L15
[Types: BCA-S, BC1-S, CA2-S, BDA-V, BD1-V,
DA2-V]
K4129
Q [l/min]
I [%]9070 8050 6020 30 40 100
200
160
120
80
40
0
10 bar
20 bar
30 bar
50 bar100,~200 bar
​ ​
QL = f (p) Courbe débit de fuite / pression de service palier
principale
par arête de commande
400
350
300
250
200
150
100
50
0
0 50 100 150 200 250 300 350 p [bar]
K2092
Q [ml]
​ ​
QL = f (p) Débit volumétrique de fuite palier de commande